

وزیر نفت تاکید کرد:

## ضرورت هوشیاری صنعت نفت در برابر تهدیدهای سایبری



نفت و رویه‌ها و شیوه‌نامه‌های تکمیلی مرتبط، تاکید کرده که تدابیر لازم به‌منظور آمادگی کامل برای مواجهه با وضعیت‌های اضطراری و به حداقل رساندن هرگونه صدمه و آسیب به کارکنان، تاسیسات و جامعه محلی را با محوریت اصلی فرماندهی واحد به کار گیرند.

زنگنه در پایان ضمن قدردانی از تلاش‌های مستمر و شبانه‌روزی یکایک کارکنان صنعت نفت، از مدیران همه شرکت‌ها و واحدهای صنعت نفت اعم از دولتی و غیردولتی خواسته تا با بهره‌گیری از توانمندی‌های ارزشمند سرمایه انسانی، تدابیر و اقدام‌های لازم را برای تحقق موارد فوق به‌کار گیرند.

ظالمانه دشمنان در یک جنگ تمام عیار اقتصادی، صنعت نفت را که پیشران و محرک اقتصاد کشور است، نشانه گرفته و شرایطی خاص را رقم زده است. در این شرایط لازم است در همه شرکت‌ها و تاسیسات صنعت نفت، هوشیاری کامل در برابر تهدیدهای فیزیکی و سایبری ایجاد و تمهیدات مدیریتی، فنی و عملیاتی لازم برای حفاظت از تاسیسات و سرمایه‌های فیزیکی، ارتقای تاب‌آوری و پایداری در زنجیره ارزش از بالادست تا پایین‌دست صنعت نفت به صورت یکپارچه و باتوجه ویژه به رویکردهای پیشگیرانه ایمنی و کنترل‌های دقیق عملیاتی، اتخاذ شود.

وی با تاکید بر ضرورت توجه همه شرکت‌ها و تاسیسات تابعه صنعت نفت با سرلوحه قرار دادن مفاد شیوه‌نامه ابلاغی مدیریت شرایط اضطراری در صنعت

وزیر نفت در پیامی با تبریک روز ملی آتش‌نشانی و ایمنی تاکید کرده که همه شرکت‌ها و تاسیسات صنعت نفت در شرایطی که تحریم‌ها صنعت نفت را نشانه گرفته است، در برابر تهدیدهای فیزیکی و سایبری هوشیاری کامل داشته باشند.

وزیر نفت در این پیام آورده است که رشادات آتش‌نشانان صنعت نفت در هفتمین روز مهرماه سال ۱۳۵۹، مقارن با نخستین روزهای دفاع مقدس، نماد درخشان پایداری و از خودگذشتگی کارکنان خدمت و وظیفه‌شناسی این صنعت در حفاظت از تاسیسات است و این روحی ارزشمند در برهه‌های مختلف و دشوار این صنعت چه در دوران دفاع مقدس و چه پس از آن متجلی است.

زنگنه در ادامه گفته که همکاران عزیز، تحریم‌های

در ۵ ماهه نخست امسال محقق شد:

## رشد تولید ۸ محصول منتخب معدنی

طبق جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، در پنج ماهه نخست امسال از بین ۱۲ محصول منتخب معدنی، ۸ محصول رشد تولید داشته‌اند. به گزارش ایسنا، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد که تولید محصولات منتخب معدنی در پنج ماهه نخست سال جاری افزایش ۰.۶ درصدی تا ۲۴.۴ درصدی و برخی محصولات هم کاهش ۵.۳ تا ۳۲.۹ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته تجربه کرده‌اند.

براین اساس تولید فولاد خام رشد ۶.۵ درصدی را در پنج ماهه اول امسال با تولید بیش از ۱۰ میلیون تن تجربه کرده است. میزان تولید فولاد خام در مدت مشابه سال گذشته ۹ میلیون و ۴۲۱ هزار تن بوده است.

تولید محصولات فولادی نیز در پنج ماهه نخست امسال ۹.۲ درصد نسبت به پنج ماهه اول سال گذشته رشد داشته است. طبق آمارها در پنج ماهه نخست سال ۱۳۹۷، هشت میلیون و ۱۵۷ هزار تن محصولات فولادی تولید شده که در پنج ماهه نخست سال جاری به هشت میلیون و ۹۱۶ هزار تن رسیده است.

طبق این آمار بیشترین رشد تولید مربوط به ظروف چینی با ۲۴.۴ درصد، چینی بهداشتی با ۲۰.۲ درصد، شیشه جام با ۱۹.۵ درصد، ظروف شیشه‌ای با ۱۸.۳ درصد و کاتد مس با ۱۸ درصد بوده است. بر این اساس، ظروف چینی در سال جاری ۲۳ هزار تن، تولید شده در حالی که در مدت مشابه سال گذشته میزان این محصول ۱۹ هزار تن بوده است. همچنین در پنج ماهه ابتدایی امسال سیمان نیز ۲۴ میلیون و ۳۷۹ هزار تن تولید شده که نسبت به ۲۴ میلیون و ۲۲۴ هزار تن تولید شده در پنج ماهه نخست سال ۱۳۹۷، ۰.۶ درصد رشد داشته است.

در پنج ماهه نخست سال جاری به ترتیب، چینی بهداشتی ۴۵ هزار تن، شیشه جام ۴۵۷ هزار تن، ظروف شیشه‌ای ۲۲۸ هزار تن و کاتد مس ۱۱۱ هزار تن تولید شده است. میزان تولید این محصولات در مدت مشابه سال گذشته به ترتیب، ۳۷ هزار تن، ۳۲۸ هزار تن، ۱۹۳ هزار تن و ۹۴ هزار تن بوده است.

اما در مقابل شمش آلومینیوم، کنسانتره زغالسنگ، سنگ آهن و آلومینا نیز در پنج ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته با کاهش تولید روبه‌رو بوده‌اند. در مدت مذکور شمش آلومینیوم ۱۰۳ هزار تن تولید شده که نسبت به ۱۵۴ هزار تن تولید شده در پنج ماهه ابتدایی سال ۱۳۹۷، کاهش تولید حدود ۳۳ درصدی داشته است. کنسانتره زغالسنگ، سنگ آهن و آلومینا نیز در پنج ماهه اول امسال به ترتیب ۷.۷ درصد، ۵.۳ درصد و ۴.۳ درصد کاهش تولید را تجربه کرده‌اند. در این مدت کنسانتره زغالسنگ ۶۴۲ هزار تن، سنگ آهن ۱۴ میلیون و ۵۷۵ هزار تن و آلومینا ۹۸ هزار تن تولید شده‌اند. در مدت مشابه سال گذشته میزان تولید این محصولات معدنی به ترتیب، ۶۹۵ هزار تن، ۱۵ میلیون و ۳۸۶ هزار تن و ۱۰۲ هزار تن بوده است.

## کاهش ۲/۸ درصدی قیمت مسکن در آخرین ماه تابستان

متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران، در شهریورماه ۱۲۶.۷ میلیون ریال بود که نسبت به ماه قبل، ۲.۸ درصد افت داشته است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، با وجود کاهش ۲.۸ درصدی قیمت مسکن در شهریورماه نسبت به مردادماه، این قیمت (۱۲۶.۷ میلیون ریال) نسبت به شهریور سال گذشته ۵۶.۵ درصد افزایش داشته است. بر اساس این گزارش، تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در شهریورماه سال ۱۳۹۸، به ۲.۸ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۱۵.۳ و ۷۳ درصد کاهش نشان می‌دهد. گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران در شهریورماه سال ۱۳۹۸، برگرفته از آمارهای خام سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور است که توسط اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی تهیه و منتشر شده می‌شود.

رئیس کمیته معدن کمیسیون صنایع مجلس:

## تشکیل وزارت بازرگانی باعث افزایش واردات نمی‌شود

خواسته و دریافت کرده، کار با سرعت بهتری انجام شده است.

رئیس کمیته معدن مجلس شورای اسلامی پیش بینی کرد که با تأیید این مصوبه مجلس از سوی شورای نگهبان، حداکثر تا پایان آبان ماه وزیر وزارت بازرگانی از سوی رئیس جمهور به مجلس معرفی شود و عملاً وزارت بازرگانی شکل بگیرد.

اسماعیلی با بیان اینکه با تشکیل وزارت بازرگانی حجم واردات به کشور زیاد نخواهد شد، گفت: مگر ما وزارت واردات تشکیل دادیم که با تشکیل وزارت بازرگانی، واردات به کشور بیشتر شود. ضمن اینکه اگر عزم و اراده دولت بر این باشد که واردات افزایش یابد، بدون تشکیل این وزارتخانه هم می‌تواند انجام دهد. نماینده مردم سروسستان در مجلس شورای اسلامی گفت: از مدتی پیش به دستور رئیس جمهور در وزارت صنعت، معدن و تجارت، قائم مقام بازرگانی منصوب شده و بنا به دستور رئیس جمهور همه اختیارات بخش بازرگانی به وی سپرده شد.

اسماعیلی تصریح کرد: اگر نماینده‌ای در بخش بازرگانی بخواهد از وزیر صمت سوال کند، وزیر نمی‌تواند پاسخ بدهد، چون بخش بازرگانی قائم مقام دارد و نه می‌تواند پاسخ ندهد چون وظیفه قانونی‌اش است که به مجلس پاسخگو باشد.

این شرایط اتخاذ کنیم. نماینده مردم سروسستان در مجلس اظهارداشت: امسال و سال گذشته دولت و مجلس ۱۴ میلیارد دلار برای یارانه برای کالاهای اساسی تخصیص داد. اگر قیمت دلار را ۱۰ هزار تومان هم در نظر بگیریم جمعاً ۱۴۰ هزار میلیارد تومان می‌شود و الان از هر کسی می‌پرسم که این یارانه چه شد، جواب مشخصی دریافت نمی‌کنیم.

وی اضافه کرد: اگر قرار باشد در طی یکسال ۱۴۰ هزار میلیارد تومان صرف یارانه‌های اساسی بکنیم، باید ساختاری برنامه‌ریزی شود که این یارانه درست هزینه شود و به دست مصرف‌کننده واقعی برسد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تشکیل چنین وزارتخانه‌ای را خواسته دولت هم عنوان کرد و افزود: مجلس می‌تواند خواسته‌های دولت را پوشش قانونی بدهد تا به کشور لطمه نخورد و دولت بتواند اهدافش را پیش ببرد.

نماینده مردم سروسستان در مجلس اظهارات برخی منتقدین تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی مبنی بر اینکه عمر دولت ۲ سال دیگر تمام است و تشکیل این وزارتخانه یک سال زمان می‌برد را رد کرد و گفت: تشکیل این وزارتخانه درخواست خود دولت بوده و تجربه نشان داده دولت هرچا مجوزی



رئیس فراکسیون معدن مجلس با بیان اینکه با تشکیل وزارت بازرگانی، حجم واردات به کشور زیاد نخواهد شد، گفت: با تشکیل وزارت بازرگانی نه تنها میزان واردات به کشور افزایش نمی‌یابد بلکه وزیر را هم در قبال این مسئله پاسخگو می‌کند.

«دربوش اسماعیلی» در گفت و گو با ایرنا با اشاره به مصوبه مجلس برای تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی و ضرورت تشکیل این وزارتخانه گفت: با توجه به تحریم‌های گسترده آمریکایی‌ها و تشدید هر روزه آن باید در داخل کشور تدابیری متناسب با این شرایط اتخاذ کنیم که یکی از این تدابیر و تصمیمات می‌تواند در امور بازرگانی بویژه بازرگانی خارجی باشد.

رئیس کمیته معدن کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت برای شرایط عادی مناسب بود، افزود: این وزارتخانه در آن شرایط برای اینکه ما بتوانیم تولیدات داخلی مان را با واردات و صادرات هم سطح و هماهنگ کنیم، خوب به نظر می‌رسید. اما چون در حال حاضر یک شرایط خاص داریم، قاعدتاً تصمیمات مان را هم متناسب با

مدیرعامل نیروگاه ری اعلام کرد:

## افزایش ۲۵ درصدی تولید برق نسبت به سال گذشته

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق ری می‌شود. بادرستانی با اشاره به اینکه این نیروگاه در مردادماه سال جاری نسبت به مردادماه سال گذشته ۹ درصد و در شهریور امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵ درصد افزایش تولید داشته است، افزود: این در حالی است که میانگین راندمان این نیروگاه نسبت به سایر نیروگاه‌ها پائین تر بوده و رقم کمتر از ۲۵ درصد را به خود اختصاص می‌دهد چرا که نسبت به سایر نیروگاه‌ها قدیمی است. مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق ری، سوخت مصرفی این نیروگاه را به طور صدها درصدی، گاز عنوان کرد و توضیح داد: طرح توسعه نیروگاه ری با جدید در حال انجام است و به همین منظور توافقات خوبی انجام شده و قرار است واحد نیروگاهی سیکل ترکیبی با ظرفیت هزار و ۷۰۰ مگاوات در محل همین نیروگاه با راندمانی بیش از ۶۰ درصد احداث شود. این در حالی است که بخش‌های این واحد کمتر از ۱۸ ماه دیگر نصب می‌شود و در نهایت ظرفیت آن بعد از توسعه به هزار و ۴۵۰ مگاوات می‌رسد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

## پیش‌بینی تولید ۳۴۰۰ تن ماهیان خاویاری تا پایان سال

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران، از پیش‌بینی تولید ۳۴۰۰ تن گوشت ماهیان خاویاری و ۸۰۰ کیلو خاویار پرورشی در سال جاری خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، نبی‌اله خون‌میرزایی در حاشیه بازدید از طرح پرورش ماهیان خاویاری استان، روند پرورش ماهیان خاویاری را رو به پیشرفت و توسعه عنوان کرد و افزود: در سال گذشته ۲۸۰۰ هزار تن گوشت ماهیان خاویاری و ۵۹۰ کیلو خاویار تولید شده است، که پیش‌بینی می‌شود این میزان در سال جاری افزایش یابد. وی با اشاره به این که در حال حاضر مشکل چندانی در خصوص پرورش ماهیان خاویاری در کشور وجود ندارد، گفت: برای برگزاری دوره‌های درمان و تغذیه این گونه از ماهیان مشکلی نداریم. رئیس سازمان شیلات کشور گفت: در چهار دهه گذشته از حدود ۳۲ هزار تن کل تولیدات شیلاتی کشور، هم‌اکنون به یک میلیون و ۲۶۲ هزار تن تولید در سال ۹۷ رسیده‌ایم.

به گفته وی، در این خصوص بیش از ۱۰ درصد از برنامه جلودر هستیم. خون‌میرزایی با اشاره به ظرفیت شیلاتی شهرستان خلیف و استان آذربایجان شرقی، خاطرنشان کرد: شرایط اقلیمی استان آذربایجان شرقی به گونه‌ای است که به پشتوانه مواهب الهی و نیروی انسانی کارآفرین و با پشتکار سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی ظرفیت‌های شیلاتی به راحتی قابلیت بافعل شدن دارند. ثوی افزود: کارهایی که در منطقه صورت گرفته هم استعداد منطقه در پرورش ماهیان خاویاری به خوبی نشان داده و هم ظرفیت استان آذربایجان شرقی و منطقه در پرورش ماهیان سردابی و در بعضی از اقلیم‌های استان پرورش ماهی‌های گرمابی به خوبی نمایان است. این مسئول تصریح کرد: با توجه به شرایطی که در استان وجود دارد در بعضی از مناطق استان هم‌جوار آب‌های شور و آب‌های نامتعارف استان هم پرورش آرتیمیا برای تأمین نیاز کشور اجرا شده که می‌تواند توسعه بیشتری یابد.